PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 1178/2025 – CM
    Garça, 31 de outubro de 2025.

Requerimento nº 1235/2025
Vereador:    Raquel Sartori
Assunto:  Solicita instalação de semáforo no

cruzamento da Rua Gabriela com a
Avenida Faustina.

Senhora Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra o Diretor do

Departamento de Trânsito informou que, se encontra em estudos uma nova

configuração para o referido cruzamento o qual será levado para análise do

Conselho Municipal de Trânsito, contudo, já foi descartada a instalação de um

semáforo no local, uma vez que iria congestionar o trânsito e atrapalhar a

fluidez do tráfego na Avenida Labieno da Costa Machado, porém, a alternativa

estudada deixará o cruzamento mais seguro.

Atenciosamente,

JOSÉ ALCIDES FANECO
Prefeito Municipal

Exma. Sra.
RAQUEL SARTORI
Câmara Municipal de Garça
NESTA

		2025-11-05T09:24:53-0300
	JOSE ALCIDES FANECO:03217574834